
Smluvní strany

(dále jen klient)

a

(dále jen advokát)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu na opakující se právní služby.

1

2. Advokát je oprávněn klienta zastupovat ve všech právních věcech, vykonávat veškeré
úkony, přijímat doručované písemnosti, podávat návrhy a žádosti, uzavírat smíry
a narovnání, uznávat uplatněné nároky, podávat opravné prostředky, odvolání, námitky
nebo rozklady, vymáhat nároky, plnění nároků přijímat, jejich plnění potvrzovat, to v, to vše
i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. Tato plná moc se
uděluje zejména v rozsahu práv a povinností podle trestního řádu, občanského soudního
řádu, správního řádu, soudního řádu správního a dalších právních předpisů s tím, že pro
konkrétní řízení bude plná moc vždy udělena samostatně a evidována.

JUDr. Karel David, advokát
Datum narození:
Sídlo:
IČO:

DIČ:
ČAK:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

66209382

01477

Město Louny
Sídlo:

Zastoupený:
IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny

Mgr. Pavlem Jandou, starostou města
00265209

CZ00265209

Předmět smlouvy

1. Advokát podle této smlouvy bude poskytovat pravidelné (paušální) právní služby -
konzultace, právní porady, vypracování právních stanovisek, posuzování návrhů smluv,
zastupování před soudy a správními orgány a další právní služby, o které klient požádá
a sám určí.

MULNP00U0CP6 Rámcová smlouva
o poskytování právních služeb

MULNCJ 90293/2022
ev. č. DS202200412

uzavřena podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen občanský zákoník), a v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen zákon o advokacii)

*MULNP00U0CP6*



«

1.

2.

1.

2.

1.
a.

b.

c.

2.

2

Za poskytnuté právní služby dle čl. I. této smlouvy se klient zavazuje platit advokátu 
odměnu ve výši 45.000 Kč (slovy: čtyřicetpěttisíc korun českých) bez DPH měsíčně. K této 
odměně bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši platné v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Advokát vystaví vždy po skončení každého kalendářního měsíce 
fakturu, kterou bez zbytečného odkladu (zpravidla do každého 10. dne následujícího 
kalendářního měsíce) zašle klientovi.

V souvislosti s poskytovanou právní pomocí se klient zavazuje uhradit advokátu ve dle 
odměny uvedené v 1. odstavci i hotové výdaje, zejména soudní a jiné poplatky a cestovní 
výdaje v souladu s § 13 a násl. vyhl.č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif). Smluvní strany se 
dohodly, že v případě, že klientu zastoupeného advokátem bude přiznána v soudním 
nebo správním řízení náhrada nákladů řízení (odměna a náhrady v souladu s vyhl. č. 
177/1996 Sb., advokátní tarif), tak se odměna uvedená v1. odstavci zvyšuje o tyto 
náklady.

rámcově seznamovat klienta se svým postupem a právními důvody, které ho 
k určitému způsobu poskytování právních služeb vedou a při výkonu své 
činnosti upozorňuje klienta na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly 
mít za následek vznik škody nebo jiných negativních důsledků pro klienta

postupovat s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto 
smlouvou, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, relevantní 
judikaturou a výkladovou praxí, usneseními vlády, interními předpisy klienta 
a ostatními právními dokumenty, jimiž je klient vázán. Výkon své činnosti 
a poskytování právních služeb bude advokát uskutečňovat v souladu se zájmy 
klienta a podle jeho pokynů

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti 
s poskytováním právních služeb klientovi dozvěděl

III.
Doba a místo plnění

Tato smlouva se uzavírá na 2 roky s účinností od podpisu této smlouvy, pokud zvláštní 
zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak. Účinnost a platnost této smlouvy se současně 
omezuje maximální předpokládanou hodnotou součtu všech dílčích plnění, které budou 
zadány za dobu trvání této smlouvy, tj. částkou 1.999.999 Kč bez DPH.

Advokát bude poskytovat plnění dle této smlouvy v místě svého sídla i v sídle klienta, tj. 
na adrese Městský úřad Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny.

II.
Odměna advokáta

Klient je povinen:

a. předávat advokátovi pravdivé a úplné informace a údaje, včetně příslušných 
dokladů, potřebných ke konzultacím a právním jednáním zajišťovaným 
advokátem podle této smlouvy a na základě pokynů klienta, jakož i poskytnout 
mu veškerou další součinnost při zajišťování právních služeb podle této 
smlouvy

b. platit smluvní odměnu dle čl. II této smlouvy

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Advokát je povinen:



1.

2.

3.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

3

3. Advokát je oprávněn dát se při poskytování právních služeb zastoupit jiným advokátem 
nebo advokátním koncipientem.

VII.
Závěrečná ustanovení

VI.
Změny a ukončení platnosti smlouvy

Tato smlouva může být měněna pouze písemně, na základě oboustranně podepsaných 
dodatků. Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat 
o případných změnách na své straně, které mohou mít vliv na vztahy z této smlouvy 
vyplývající.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, přičemž její účinnost končí 
uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, a dále při naplnění podmínky uvedené 
v čl. III odst. 1 této smlouvy.

Platnost smlouvy může být ukončena též písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni, 
který bude v takové dohodě o ukončení této smlouvy souhlasně smluven.

V.
Odstoupení od smlouvy

Od této smlouvy lze odstoupit z důvodů stanovených zákonem.

K okamžitému odstoupení od smlouvy jsou obě strany oprávněny v případech, kdy jedna 
ze smluvních stran podstatně poruší některou povinnost uvedenou v této smlouvě, 
případně obecně závazné právní předpisy. Za podstatné porušení povinností je převážně 
považováno:

a. prodlení klienta s úhradou řádně vystavené faktury po dobu delší než 60 dnů 
ode dne splatnosti faktury, pokud advokát klienta na takové prodlení s úhradou 
faktury písemně upozornil a klient nesplnil svou povinnost ani v advokátem 
poskytnuté přiměřené dodatečné lhůtě

b. prodlení advokáta s plněním právních služeb dle této smlouvy v zákonných 
či smluvených termínech

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení písemného 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany obdrží po 
2 vyhotoveních.

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Louny usnesením č. 182/2022 ze dne 
25.07.2022 a usnesením č. 211/2022 ze dne 29.08.2022.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany se dohodly, že stávající smlouva o poskytování právní pomoci uzavřená 
dne 1.9.1996 ve znění dodatků zaniká dohodou ke dni účinnosti této smlouvy. Právní 
podmínky realizace usnesení Rady města Loun č. 115/2022 ze dne 23.5.2022 a postup 
v dosud neskončených soudních případech bude řešen samostatným protokolem.

'ál

sílili



V Lounech dne... ~J. J.9..MK--

uny /

starosta města

4

5. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších
předpisů, a dále také zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru klienta souhlasí advokát se zveřejněním obsahu
smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován za obchodní tajemství.

7. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou dodrženy
podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. bez ohledu
na hodnotu předmětu plnění smlouvy.

8. Klient prohlašuje, že pro tuto smlouvu byla usnesením Rady měst Loun č. 182/2022
udělena výjimka z pravidel Rady města Loun č. P 8/2016 o zadávání veřejných zakázek
města Loun v platném znění.

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny tak,
aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí
zasláním správci registru smluv klient.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez
výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

//■■i

JUDr. Karel David
advokát

Město |_d
Mgr. Pavéf Janda

V Lounech dne ...í'. T..


